
r¡-l {l t }¿Lgr-}¡{'}

Soca, 27 de set¡embrc de 2023.-

CONCEJO DEL MUNICIPIO DE SOCA

ACTA No.15

Resolución No'149/2023

VISTO: nota presentada por Comisión Expedición Cimarrones, solicitando apoyo económico para
evento deportivo ¡nternacional, Tilen (¡nvolucra: I\¡TB, trekking, kayak, cuerdas y orientación) a
realizarse deljueves 2 al domingo 5 de noviembre del corriente;

RESULTÁNDO: que este gasto está previsto en el proyecto P132011007 "Literal D Mpio Soca".

CONSIDERANDO: que se trató en reunión ordinaria y estando de acuerdo corresponde dictar el

s¡guiente acto administrativo

ATENTO: A lo precedente mente expuesto y a lo establecido en la Ley Orgánica l\¡unicipal
No. 9515, leyes 19272, 18644, 18653, y Decretos Departamentales No. 76, 80 y 28.

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE SOCA
RESUELVE:

1.-Aprobar el pago de colaboración económ¡ca puntual por $40.000= Comjsión Exped¡ción
Cimarrones, rec¡be eldinero e, Sr Julio Fe.nández, c.l.2.621.372-2; a pagarse con foñdo FIGM

2.- Por !a Secretar¡a del Municipio incorpórese al registro de Resoluciones .

3.. Cumplido, comuníquese al lntendente Departamental, a la Dirección General de Secretaria
Localy Participación, y demás Oficinas que correspondan. Cumplido archívese.

Rodríguez lvlary Morin
Concejal

rgueño
Alcalde Concejal

I\,,lorei

üD3orñ*u arl

Andrés Zeballos
Concejal Concejal

maria.delgado
Lápiz




